
D e u t s c h e  F r e m o b a h n
Fremobahndirektion Bremen

Bahnhof: Merkwürden
Bahnhofsfahrordnung

Gültig vom 25.05. - 28.05.2017

1

Ankunft

2

Abfahrt

3

Zug

4

Gleis
Nr.

5

von

6

nach

7

Bemerkung

8 9 10 11

05:36 Dg58122 2 Abzweig Wurm Lok geht über auf 89401Zug
auf G20

216 TFZ aussetzenLz89401
 ausstellen1 Schöningen 16

Achsen 
2 Neu-Mahrode 4 Achsen 

3 Moorende 6 Achsen 
4 Weenzen 6 Achsen 

06:17 P1 3 Kelkheim Abzweig Wurm

06:20 (06:43) G20 2 Kelkheim DH500 TFZ einsetzen
 einstellen1 Weenzen 6

Achsen 
2 Moorende 6 Achsen 

3 Neu Mahrode 4 Achsen 
4 Schöningen Süd 16 Achsen 

06:35 (06:45) Lz89401 1 Abzweig Wurm 216 TFZ einsetzen von
Dg58122

(06:20) 06:43 G20 2 Kelkheim

(06:35) 06:45 Lz89401 1 Abzweig Wurm

07:42 Dg58124 1 Abzweig Wurm Lok geht über auf 89403Zug
auf G22

216 TFZ aussetzenLz89403
 ausstellen1 Kelkheim 8

Achsen 
2 Groß Schwechten 4 Achsen 

3 Görzke 6 Achsen 
4 Merkwürden 14 Achsen 

07:45 (08:15) G22 1 Kelkheim Lok rangiert Wagen
V36 TFZ einsetzen

 einstellen1 Kelkheim 8
Achsen 

2 Groß Schwechten 4 Achsen 
3 Görzke 6 Achsen 

07:45 (07:50) Lz89403 3 Abzweig Wurm 216 TFZ einsetzen von
Dg58124

(07:45) 07:50 Lz89403 3 Abzweig Wurm

(07:45) 08:15 G22 1 Kelkheim Lok rangiert Wagen

09:32 P5 3 Kelkheim Abzweig Wurm

10:22 Üg67784(B) 2 Abzweig Wurm Lok geht auf Lz89405
überÜg67784 geht auf G28(B)

überMerkwürden 4 Achsen
ausstellen

290/050 TFZ
aussetzenLz89405(B)

 ausstellen1 Kelkheim 6
Achsen 

2 Groß Schwechten 10 Achsen

3 Görzke 6 Achsen 
4 Merkwürden 4 Achsen 

Entwurf Fremobahndirektion Bremen Druck Bahn Seite: 1



D e u t s c h e  F r e m o b a h n
Fremobahndirektion Bremen

Bahnhof: Merkwürden
Bahnhofsfahrordnung

Gültig vom 25.05. - 28.05.2017

1

Ankunft

2

Abfahrt

3

Zug

4

Gleis
Nr.

5

von

6

nach

7

Bemerkung

8 9 10 11

10:25 (11:30) G28(B) 2 Kelkheim Wagen aus Üg 67784(B) für
Merkwürden an Ladestelle
rangieren, geht dann auf

G28(B) über
ELNA TFZ einsetzen

 einstellen1 Kelkheim 6
Achsen 

2 Groß Schwechten 10 Achsen

3 Görzke 6 Achsen 

10:55 (11:05) Lz89405(B) 1 Abzweig Wurm 290/050 TFZ einsetzen von
Üg67784(B)

11:04 P8 3 Abzweig Wurm Kelkheim

(10:55) 11:05 Lz89405(B) 1 Abzweig Wurm

(10:25) 11:30 G28(B) 2 Kelkheim Wagen aus Üg 67784(B) für
Merkwürden an Ladestelle
rangieren, geht dann auf

G28(B) über

11:57 Üg67786(B) 2 Abzweig Wurm Lok geht über auf 89407Zug
auf G26

290/050 TFZ
aussetzenLz89407(B)

 ausstellen1 Weenzen 6
Achsen 

2 Schöningen Süd 10 Achsen 
3 Neu Mahrode 4 Achsen 

4 Moorende 6 Achsen 

12:20 (12:30) Lz89407(B) 3 Abzweig Wurm 290/050 TFZ
einsetzenÜg67786(B)

(12:20) 12:30 Lz89407(B) 3 Abzweig Wurm

12:40 (12:44) G26(B) 2 Kelkheim ELNA TFZ einsetzen
 einstellen2 Schöningen Süd

10 Achsen 
3 Neu Mahrode 4 Achsen 

4 Moorende 6 Achsen 

(12:40) 12:44 G26(B) 2 Kelkheim

13:57 G23 1 Kelkheim Lok rangiert Ausgangswagen
Merkwürden (ohne

Rübenwagen) an Zug, wird
Dg58123

V36 TFZ aussetzen

14:11 Lz89402 2 Abzweig Wurm bespannt 58123
216 TFZ aussetzen Ü Dg58123

14:30 P9 3 Kelkheim Abzweig Wurm

14:30 (14:50) Dg58123 1 Abzweig Wurm 216 TFZ einsetzenLz89402
 einstellen1 NE Bahn 

(14:30) 14:50 Dg58123 1 Abzweig Wurm

16:27 P10 3 Abzweig Wurm Kelkheim

16:57 G21 2 Kelkheim DH500 TFZ aussetzen

17:09 Lz89404 1 Abzweig Wurm bespannt 58125
216 TFZ aussetzen Ü Dg58125

17:40 (17:50) Dg58125 2 Abzweig Wurm 216 TFZ einsetzenLz89404
 einstellen1 NE Bahn 

Entwurf Fremobahndirektion Bremen Druck Bahn Seite: 2



D e u t s c h e  F r e m o b a h n
Fremobahndirektion Bremen

Bahnhof: Merkwürden
Bahnhofsfahrordnung

Gültig vom 25.05. - 28.05.2017

1

Ankunft

2

Abfahrt

3

Zug

4

Gleis
Nr.

5

von

6

nach

7

Bemerkung

8 9 10 11

17:44 G29(B) 1 Kelkheim Lok rangiert Rübenwagen
Merkwürden an Zug, wird

Üg67788(B)
ELNA TFZ aussetzen

17:47 Lz89406(B) 3 Abzweig Wurm bespannt 67788
290/050 TFZ aussetzen Ü

Üg67788(B)

(17:40) 17:50 Dg58125 2 Abzweig Wurm

18:35 (18:45) Üg67788(B) 1 Abzweig Wurm 290/050 TFZ
einsetzenLz89406(B)
 einstellen1 NE Bahn 

18:37 P12 3 Abzweig Wurm Kelkheim

(18:35) 18:45 Üg67788(B) 1 Abzweig Wurm

19:09 G27(B) 1 Kelkheim ELNA TFZ aussetzen
 ausstellen2 Zuckerfabrik 

20:12 Lz89408(B) 2 Abzweig Wurm bespannt 67791
290/050 TFZ aussetzen Ü

Üg67791(B)

20:35 (20:45) Üg67791(B) 1 Abzweig Wurm 290/050 TFZ
einsetzenLz89408(B)
 einstellen1 NE Bahn 

(20:35) 20:45 Üg67791(B) 1 Abzweig Wurm

Entwurf Fremobahndirektion Bremen Druck Bahn Seite: 3


